Недарма іноді він
підписувався як “Балетоман”, а замітку про нього вміщено в радянський час і в
енциклопедії “Балет” (1981). Там же уточнено деякі біографічні відомості
порівняно з енциклопедією Брокгауза і Ефрона. Місцем народження К.
Скальковського подано не Одесу, а Петербург, а дата народження вказана
така: 6(18) квітня 1843 року. Також уточнено і дату його смерті. Якщо
енциклопедія Брокгауза і Ефрона подає 1905 рік, то енциклопедія “Балет”
зазначає, що К.Скальковський помер 6 (19) травня 1906 року [3].

Балетна енциклопедія подала й інші книжки з доробку Костянтина
Аполлоновича. З сучасників про нього залишив спогади В.Б.Бертенсон, автор
книги “Из воспоминаний о К.А.Скальковском” (СПб, 1912). Автор книжки

140

близько знав його як родич.